
Dohoda o provedení archeologického výzkumu formou dohledu 
č. 780532/ARUB  

uzavřená dle ustanovení §22, odst. 1 zákona o státní památkové péči 20/1987 Sb., v platném znění, 
 

mezi smluvními stranami  
 
 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Čechyňská 363/19, Brno, PSČ 602 00 
Zastoupený: Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D. 
ředitelem 
ČSOB Brno-město, č. ú. 240602780/0300 
IČ: 68081758 
DIČ: CZ68081758 
(dále jen ARÚ) 
 
a 
 
OMEXOM GA Energo s.r.o. 

Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň – Bolevec 

Zastoupený: panem xxxxx, ředitelem divize VVN 
Komerční banka a.s., č.ú. 34700371/0100 
IČ:  49196812 
DIČ: CZ48196812 
dále jen „objednatel“ 
 
 

I. Účel dohody 
1. ARÚ je podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění (dále jen „Zákon“) oprávněn provádět 

archeologické výzkumy. 
2. Objednatel je stavebníkem, který má záměr provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, a na základě 

Zákona má v této souvislosti povinnost umožnit na dotčeném území provedení záchranného archeologického výzkumu. 
3. Účelem této dohody je sjednání podmínek provedení záchranného archeologického výzkumu formou dohledu ze strany   
    ARÚ pro objednatele, a to při akci objednatele pod názvem „V403/803 - zdvojení vedení - odstranění vedení V403, st.  
    č.. 84 - st. č. 160“  v k. ú.  Tichá na Moravě, Kozlovice, Myslík, Palkovice, Hodoňovice, Baška, Janovice u Frýdku-Místku,  
    Skalice u Frýdku-Místku, Raškovice, Vyšní Lhoty, Nižní Lhoty, Nošovice 
 

II. Předmět dohody a místo plnění 
1. ARÚ se v souladu se Zákonem a na základě této dohody zavazuje zajistit pro objednatele provedení záchranného  
    archeologického výzkumu formou dohledu a veškerých s tím spojených odborných prací (dále jen „ZAV“) při realizaci akce 
    označené v čl. I. 3. Bližší specifikace umístění akce - situační plánek  je připojen k této dohodě jako její příloha č. 1 
2. ZAV se bude skládat z následujících činností: 

a) odborný dohled nad zemními pracemi na akci v lokalitě ZAV 
b) zpracování a předání písemné souhrnné závěrečné zprávy o provedení archeologického dohledu objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje provedení ZAV formou dohledu dle této dohody umožnit a poskytnout k tomu veškerou 
potřebnou a vhodnou součinnost dle této dohody a dle dalších pokynů ARÚ. Objednatel se zavazuje zaplatit ARÚ za 
provedení ZAV sjednanou cenu ve výši a způsobem dle čl. IV. 

 
III. Doba plnění 

1. ZAV bude realizován v následujících termínech 
a) terénní část ZAV formou dohledu bude zahájena dle připravenosti objednatele a bude realizována po celou dobu 

trvání zemních prací. 
b) zpracování  písemné souhrnné závěrečné zprávy o provedení ZAV bude realizováno do 2 měsíců od ukončení 

archeologického dohledu  
 

IV. Cena a platební podmínky 
1. Cena za provedení ZAV formou dohledu bude účtována ve výši skutečně vynaložených nákladů,  na základě následujících 

jednotkových či paušálních nákladových cen stanovených  podle typu jednotlivých činností: 
    
      Profese    hodinová sazba, paušální náklady za den (bez DPH) 
     Archeolog    xxx,-Kč 
     Terénní technik, dokumentátor  xxx,-Kč 
      Věcné náklady    xxx,-Kč 



2. K ceně za provedení ZAV bude připočteno DPH ve výši podle příslušných právních předpisů platných v době realizace 
plnění. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení ZAV zhotoviteli následovně. Faktury terénní části archeologického 
dohledu budou vystavovány ke konci každého měsíce trvání ZAV, poslední faktura bude vystavena současně se 
závěrečnou zprávou o provedeném archeologickém dohledu, nejpozději 2 měsíce po jeho ukončení. Splatnost faktur - 
daňových dokladů se stanovuje na 14 dnů od vystavení.  

4. Faktury budou vystaveny v souladu s platnými právními předpisy. 
5. Faktury budou zasílány na adresu sídla objednatele.  
6. Po dobu prodlení objednatele s úhradou jakékoli faktury bude zhotovitel oprávněn pozastavit provádění ZAV až do doby 

řádné úhrady dlužné faktury včetně úroků z prodlení. 
 

V. Podmínky realizace ZAV 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět ZAV s maximální šetrností k prostředí, dodržovat zásady bezpečnosti práce, předcházet 

vzniku škody na majetku objednatele a dodržovat pokyny objednatele upravující pravidla pohybu osob na staveništi. 
2. Provedené práce na ZAV bude zhotovitel evidovat ve výkazu prací, ve kterém budou zaznamenány především údaje o 

přítomných pracovnících ZAV v terénu, zejména jejich jména, funkční zařazení a údaje o době jejich přítomnosti 
v terénu. Tento výkaz bude po dobu provádění ZAV k vyžádání objednatele kdykoliv k nahlédnutí. Nebude-li objednatel 
při provádění ZAV vyžadovat schválení tohoto výkazu, bude se tento výkaz považovat za vzájemně odsouhlasený a bude 
podkladem pro stanovení skutečných nákladů na provedení ZAV a pro jejich fakturaci.  

3. ZAV bude prováděn po etapách, jejichž pořadí bude dohodnuto s objednatelem stejně jako příslušná nezbytná opatření, 
která mohou ovlivnit postup ZAV. 

4. Podle výsledku skrývek, tj. zjištění přítomnosti archeologických situací, bude rozhodnuto o pokračování ZAV formou 
plošného výzkumu, a to na základě  Dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu. 

4. Objednatel se po celou dobu trvání archeologického výzkumu zavazuje učinit nezbytná opatření k zamezení vstupu cizích 
osob na plochu výzkumu. 

5. Objednatel se zavazuje zajistit pro potřeby provádění ZAV v místě akce nezbytné zázemí pro pracovníky výzkumu a pro 
uložení nářadí (stavební buňku) a mobilní WC. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k realizaci ZAV, zejména pak veškeré jemu 
dostupné informace o území s archeologickými nálezy, kde bude ZAV dle této dohody realizován.  

7. Pověřeným pracovníkem zhotovitele (vedoucím výzkumu) pro realizaci ZAV je xxxxx (mobil xxxxx, e-mail: xxxxx). 
 

VI. Trvání dohody 
1. Tato dohoda je uzavřena ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná do doby jejího splnění. 
2. Tuto dohodu lze ukončit výpovědí ze strany objednatele s účinností k okamžiku jejího doručení zhotoviteli. Vypovězením 

této dohody před dokončením archeologického výzkumu však nezaniká zákonná povinnost objednatele umožnit 
archeologický výzkum na území s archeologickými nálezy dle Zákona. 

 
VII. Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
Příloha č. 1: Plánek 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran  
 
 

 
 
 
 
V Plzni 12. 6. 2023              V Brně 14. 6. 2023 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:  

         
 
 
        xxxxx       Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D.. 
        ředitel divize VVN      ředitel ARÚ AV ČR, Brno, v. v. i. 
        OMEXOM GA Energo s.r.o.       

 


